АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024                                  с. Троицкое
                  № 47
О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «Об утверждении муниципальной программы Троицкого района «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций» на 2017-2025 годы
В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:

1. Внести в  муниципальную программу Троицкого района «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций» на 2017-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 10.01.2017 № 3, следующие изменения:
1) Раздел «Объемы  финансирования программы» паспорта муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организации» изложить в следующей редакции:
	«Объем финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составит 1 526 728,60  рублей, из них из районного бюджета 1 526 728,60  рублей, в том числе по годам:
2017 год – 0  рублей;

2018 год – 0 рублей;

2019 год – 99084,60 рублей;

2020 год – 300000 рублей;

2021 год – 0  рублей;

2022 год – 300000 рублей;

2023 год – 227644,0 рублей;

2024 год – 300000 рублей;

2025 год – 300000 рублей.

2) Раздел 4 программы  «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составит 1 526 728,60 рублей, из них из районного бюджета 1 526 728,60  рублей, в том числе по годам:
2017 год – 0  рублей;

2018 год – 0 рублей;

2019 год – 99084,60 рублей;

2020 год – 300000 рублей;

2021 год – 0  рублей;

2022 год – 300000 рублей;

2023 год – 227644,0 рублей;

2024 год – 300000 рублей;

2025 год – 300000 рублей».
3) Таблицу 1 «Сведения об индикаторах реализации Программы и их значениях» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
4) Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций»  изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
5) Таблицу 3 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать  данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  района                                                                                         В.В. Журавлёв
                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                                                                                                                       к постановлению Администрации
   Троицкого района Алтайского края

 от   23.01.2024                      № 47

              «Таблица 1

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах реализации Программы и их значениях
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Значение по годам

	Годы реализации

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Доля общеобразовательных учреждений, требующих капитального ремонта.
	%
	60
	60
	55
	50
	45
	40
	90
	85
	80

	2
	Доля общеобразовательных учреждений, соответствующих требованиям безопасности, санитарным и противопожарным нормативам.
	%
	20
	25
	35
	50
	60
	70
	80
	90
	100»;

      Управляющий делами                                                                                                                                                                           Л.Г. Смолякова
                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                                                                                                                       к постановлению Администрации

   Троицкого района Алтайского края

 от   23.01.2024                           № 47

«Таблица 2

Перечень мероприятий муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций»

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реа​лиза​ции
	Участники программы
	Сумма расходов,  рублей
	Источники финансиро​вания

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	Всего по программе
	2017-2025
	Комитет по

социальной

политике, общеобразовательные организации
	0
	0
	99084,60
	300 000
	0
	300 000
	227 644
	300 000
	300 000
	1 526 728,60
	Всего

	В том числе

	0
	0
	99084,60
	300 000
	0
	300 000
	227 644
	300 000
	300 000
	1 526 728,60
	Местный бюджет

	2
	Цель 1. Создание комплекса мер для приведения материально-технического состояния общеобразовательных учреждений в соответствие нормативным требованиям безопасности, санитарным и противопожарным нормативам
	2017-2025
	Комитет по

социальной

политике, общеобразовательные организации
	0
	0
	99084,60
	300 000
	0
	300 000
	227 644
	300 000
	300 000
	1 526 728,60
	Всего

	В том числе

	0
	0
	99084,60
	300 000
	0
	300 000
	227 644
	300 000
	300 000
	1 526 728,60
	Местный бюджет

	3
	Задача 1.1. Проведение капитального ремонта общеобразовательных организаций
	2017-2025
	Комитет по

социальной политике, общеобразовательные организации
	0
	0
	99084,60
	300 000
	0
	179 000
	0
	150 000
	150 000
	878 084,60
	Всего

	В том числе

	0
	0
	99084,60
	300 000
	0
	179 000
	0
	150 000
	150 000
	878 084,60
	Местный бюджет

	4
	Мероприятие 1.1.1. Капитальный ремонт кровли

	Комитет по

Социальной

 политике, общеобразовательные организации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	В том числе

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Местный бюджет

	5
	Мероприятие 1.1.2. Замена окон на пластиковые
	2017-2025

	0
	0
	0
	0
	0
	179 000
	0
	150 000
	150 000
	479 000
	Всего

	В том числе

	0
	0
	0
	0
	0
	179 000
	0
	150 000
	150 000
	479 000
	Местный бюджет

	6
	Мероприятие 1.1.5. Капитальный ремонт котельных (в том числе замена, ремонт отопительных котлов и котельного оборудования)
	2017-2025

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	В том числе

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Местный бюджет

	7
	Задача 1.2.  Создание безопасных, благоприятных условий для организации образовательного процесса
	2017-2025

	0
	0
	0
	0
	0
	121 000
	227 644
	150 000
	150 000
	648 644
	Всего

	В том числе

	0
	0
	0
	0
	0
	121 000
	227 644
	150 000
	150 000
	648 644
	Местный бюджет

	8
	Мероприятие 1.2.1Мероприятие по противопожарной безопасности
	2017-2025

	Всего

	В том числе

	Местный бюджет

	9
	Мероприятие

1.2.2 Подготовка проектно-сметной документации для включения общеобразовательных организаций в капитальный ремонт
	2017-2025
	Комитет по

социальной

политике,

общеобразовательные организации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	227 644
	0
	0
	227 644
	Всего

	В том числе

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	227 644
	0
	0
	227 644
	Местный бюджет»;

 Управляющий делами                                                                                                                                                                              Л.Г. Смолякова
ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                                                                                                                                       к постановлению Администрации

   Троицкого района Алтайского края

 от   23.01.2024                          № 47
«Таблица  3

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы.

	Источник и направления расходования
	Сумма расходов,  рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	Всего финансовых затрат
	0
	0
	99084,60
	300000
	0
	300000
	227644,0
	300000
	300000
	1 526 728,60

	В том числе

	Из районного бюджета

	99084,60
	300000

	300000
	227644,0
	300000
	300000
	1 526 728,60».

    Управляющий делами                                                                                                                                                                            Л.Г. Смолякова